

Handläggare
Karin Angerbjörn
Telefon: 08 5084850

**Till Stockholm Vatten och
Avfall**
2024-04-26

Internremiss. Remiss av förslag till ny avfallsplan för Stockholms kommun 2025-2030.

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.

Sammanfattning

Förslaget till ny avfallsplan för Stockholm innehåller fyra huvudmål. Dessa fyra mål bryts sedan ned till detaljerade delmål för planperioden 2025-2030. Förslag på åtgärder och aktiviteter som behövs för att uppnå målen presenteras också.

Förvaltningen ställer sig positiv till det nya förslaget till avfallsplan med fokus på att förebygga att avfall uppkommer. Förvaltningen framhåller behovet av att avsätta resurser för att uppnå målen samt behovet av ökad samordning mellan stadens förvaltningar och bolag för att kunna optimera och påskynda arbetet

Bakgrund

Avfallsnämnden har under våren, genom Stockholm Vatten och avfall tagit fram ett förslag till ny avfallsplan för Stockholm stad för perioden 2025-2030. Kommunerna ska enligt Miljöbalken ha en avfallsplan som omfattar både de avfallstyper som kommunen har ansvar för samt övrigt avfall. Planen tillsammans med avfallsföreskrifter utgör renhållningsordningen.

Förslaget som nämnden får på remiss är en ny avfallsplan och har som syfte att utgöra en strategi för Stockholms stad och andra aktörers arbete inom avfallsområdet.

Ärendet

Förslaget till ny avfallsplan för Stockholm innehåller fyra huvudmål. Varje mål formulerar en vision för hur det ska se ut år 2040. Dessa fyra mål bryts sedan ned till detaljerade delmål för planperioden 2025-2030. Delmålen innehåller, utöver en

beskrivning och en koppling till Agenda 2030 och de nationella miljömålen, en lista på åtgärder som behövs för att uppnå målet.

Bilaga 1 omfattar remissversionen av avfallsplan för Stockholms kommun 2025-2030. Bilaga 2 innehåller samtliga huvudmål och delmål samt de åtgärder som olika förvaltningar och bolag ansvarar för, inklusive stadsdelsförvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och medborgarservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslaget till ny avfallsplan för Stockholm stad och ställer sig positiv till förslagets fokus på att förebygga att avfall uppkommer vilket stödjer en inriktning mot en cirkulär ekonomi. Att vikten av att arbeta med nedskräpning fortsatt lyfts särskilt i ett eget kapitel i planen är också välkommet av förvaltningen då nedskräpning utgör en stor utmaning i förvaltningens arbete med utemiljöer. Inte minst för att skapa trygga platser att vistas på. Avfallsplanens ökade fokus på kommunikation mot medborgarna i syfte att förebygga avfall är positivt och skulle kunna utvecklas med mer uppföljande kommunikation för att ge förståelse för frågan och uppmuntra till ett ändrat beteende.

I juni 2022 beslutade regeringen om nya regler för förpackningar. Syftet med de nya reglerna är att det ska bli enklare för både hushåll och verksamheter att sortera sitt förpackningsavfall. Med anledning av de nya bestämmelserna för förpackningsinsamling vill förvaltningen även särskilt lyfta behovet av samordning och styrning kring frågan om högkapacitetslösningar vid välbesökta platser samt källsortering på populära platser. I de nya bestämmelserna anges det att kommuner ska samla in vanligt förpackningsavfall separat på torg eller i parker som är över 2000 kvadratmeter och där det förekommer betydande mängder förpackningsavfall samt att en arrangör av en offentlig tillställning utomhus ansvarar för att ge besökarna möjlighet att sortera ut förpackningsavfallet och att ta hand om detta. Förvaltningen anser att det är angeläget att det avsätts ekonomiska resurser och stöd för stadsdelarna för att kunna leva upp till både de nya bestämmelserna och avfallsplanens mål.

Slutligen vill förvaltningen lyfta behovet av en ökad och smidigare samordning mellan olika förvaltningar och bolag inom staden för att kunna dra större nytta av planerade insatser. Ett exempel är kommunikation av stadens arbete gällande hantering av avfall som

utformas av Stockholms vatten och avfall och som med fördel kan distribueras i förvaltningens lokala kanaler.

Jämställdhetsanalys

Ärendet berör kvinnor och män, pojkar och flickor på en rad olika sätt. Tillgång till välskötta utemiljöer fria från skräpp exempelvis kan vara avgörande för känslan av trygghet som i Skärholmens stadsdelsnämndsområde är lägre bland kvinnor än bland män. Förvaltningen gör dock ingen jämställdhetsanalys med hänvisning till att en övergripande analys inte är möjlig för förvaltningen att göra för hela utredningen, det bör göras av kommunstyrelsen samt miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Christoffer Carlander
Tf. avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissutskick – förslag till ny avfallsplan för Stockholms kommun (11/11)
2. Remissutskick – förslag till ny avfallsplan för Stockholms kommun (10/11)